

Sitzungsvorlage

Ausschuss für Bildung und Kultur/ Ausschuss für Bauen, Planen und			öffentlich		
Stadtentwicklung am 25.01.2024 Nr. 1 der TO			Vorlagen-Nr.: FB 4/992/2024		
	FB 4: Bildung, Sport und Ordnungsangelegenheiten			Datum:	04.01.2024
FBL / stellv. FBL FB F	FB Finanzen Dezern			nat I / II	Der Bürgermeister
Beratungsfolge:					
Gremium:	Datum:	TOP	Zuständigkeit		Bemerkungen:
Ausschuss für Bildung und Kultur/ Ausschuss für Bauen, Planen und Stadtentwicklung	25.01.2024		Entscheidung		

Beratungsgegenstand:

Bestellung einer Schriftführerin bzw. eines Schriftführers

I. Beschlussvorschlag:

Für die auszufertigende Niederschrift über die in der gemeinsamen Sitzung der Ausschüsse für Bildung und Kultur (BK) und Bauen, Planen und Stadtentwicklung (BPS) gefassten Beschlüsse wird als Schriftführer Herr Andre Hülsheger, stv. Leiter FB 4 Bildung, Sport, Ordnungswesen, bestellt.

II. Rechtsgrundlage:

GO NRW, Geschäftsordnung des Stadtrates, Zuständigkeitsordnung des Stadtrates

III. Sachverhalt:

Gem. § 58 Abs. 7 Satz 1 GO NW ist über die Beschlüsse der Ausschüsse eine Niederschrift aufzunehmen.

Auf das Verfahren finden gem. § 58 Abs. 2 S. 1 i.V.m. § 52 Abs. 1 GO die für den Rat geltenden Vorschriften entsprechende Anwendung.

Daraus ergibt sich die Notwendigkeit, noch vor Eintritt in die Tagesordnung die Bestellung einer Schriftführerin bzw. eines Schriftführers für die gemeinsame Sitzung der Ausschüsse für Bildung und Kultur (BK) und Bauen, Planen und Stadtentwicklung (BPS), vorzunehmen.